
B
u
s
in
e
s
s
S
e
m
in
a
r

パソナグループの仕事は「人を活かす」こと。パソナグループは、働きたいと願う障害者
の就労支援を積極的に行い、現在６００名を超える障害者がイキイキと働いています。

昨今、D&Iに対する社会的意識の高まりとともに、障害者雇用を経営戦略上の重要な
位置づけとして推進する企業が増えております。また、間近に迫った２０２４年４月以降
アップしていく障害者法定雇用率への対応もあり、障害者雇用を取り巻く環境は大きく
変化しています。

本セミナーでは、パソナグループの特例子会社である、株式会社パソナハートフルで
培った障害者雇用のノウハウをもとに、おさえておきたい採用チャネル・障害理解と
受け入れ態勢の構築・適切な業務マッチングと定着支援など、貴社障害者雇用の推進に
お役に立つポイントや最新情報をお伝えします。

【開催日時】 10月2日（月） 、 10月3日（火）
１４：00～１５：３０ （開場 13：30）

【 会 場 】 PASONA SQUARE １６階 研修室 B

東京都港区南青山３-１-３０

【 定 員 】 各日 25名 （先着順）

【 参加費 】 無料

【 内 容 】 第1部：障害者雇用の理解推進と適切な業務について
株式会社パソナハートフル 取締役常務執行役員 坂口 亨

これまで培ってきたノウハウをもとに、障害者雇用のコンサルティングを行って
います。“障害者雇用の実績やノウハウがなく、職場の障害 理解が進まない“という
声をよくお伺いします。貴社が職場への理解を促し、障害者雇用拡大に向けて
動き出せるよう、障害理解の進め方、業務切り出しの方法等について、弊社事例を
元に具体的にお伝えします。

第2部：パソナハートフル職場見学会（オフィス職場見学＋動画紹介）

PC業務・事務作業・メール室業務など多岐にわたる業務で活躍している、弊社の
障害のある社員の執務状況や職場環境について、実際のオフィスをご見学いただい
たり、動画にてご紹介します。

※ 質疑応答につきましては、見学会の後時間を設けさせていただきます。

～誰もが多様性を認め合う、真のインクルージョンを目指して～

障害者雇用推進セミナー/ 職場見学会

※ 各日とも同じ内容・
スケジュールです。



株式会社パソナハートフル 雇用推進チーム （ 担当：松田・和多田 ） ＴＥＬ：03-6734-1093

【お問合せ先】

＊お預かりした個人情報は、参加者登録のほか、統計データの管理に利用いたします。また、今後当社グループが主催するイベント､セミナーのご案内を差し上げる
場合がございます。個人情報に関するお問合せ、修正削除等は下記連絡先までご連絡いただけますようお願い申し上げます。個人情報の取り扱いについての詳細は
ホームページ（www.pasona-heartful.co.jp/）を参照いただき、ご同意を頂いた上、お申し込みください。ご記入漏れがあった場合は、申込みをお受けできない
ことがございます。

【 申込み方法② 】
下記内容をご記入いただき、E-mail にてお申込みください。

株式会社パソナハートフル 雇用推進チーム 行
E-mail ： tokyoeg@pasona-heartful.co.jpお申込み先

【 申込み方法① 】
下記URLリンクまたは二次元バーコードよりお申込みください。
https://forms.office.com/r/jfHDbHjdFN

＜参加申し込み方法＞ ①②いずれかの方法よりお申し込みください。受付後、担当よりご連絡いたします。

無料参 加 費

日 程

セミナー名
～誰もが多様性を認め合う、真のインクルージョンを目指して～

障害者雇用推進セミナー/職場見学会

１０月２日（月） 、１０月３日（火） １４：00～１５：３０ （開場 13：30）
※ 各日とも同じ内容・スケジュールです。

申込み締切 ９月２０日（水）

PHTF-00４ 2023.８.100

※ 各日とも先着順 ２５名様となっておりますので、
ご希望の方はお早めにお申し込みください

貴社名

フリガナ

お名前

フリガナ

部署名 お役職

電話番号 （ ） － E-mail

ご連絡先
（〒 － ）

セミナーご案内
営業担当名

【会社名】
【支店名・部署名】 【営業担当名】

障害者雇用に関する課題、ご質問など

ご参加希望 □１０月２日（月） □１０月３日（火） ※ご参加希望の日にちにチェックをお入れください

https://forms.office.com/r/jfHDbHjdFN

